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Witajcie!
Przekazujemy w 

Wasze ręce, uczniowie 8, 
najnowszy numer szkolnej 
gazetki. Przeczytacie w nim 
o najważniejszych 
wydarzeniach w naszej 
szkole, w których Wy 
również bierzecie udział. 
Pozdrawiamy ;)

W obecnym numerze:
Codzienne życie w naszej 
szkole
Andrzejkowe przepowiednie
Harcerstwo
Humor szkolny według 
J. Grossa
Mikołajki

ÓSMY CUDÓSMY CUD
SZKOŁYSZKOŁY

Redakcja szkolnej gazetki Ósmy cud szkoły:
Michalina Jurkowska, Barbara Semczyszyn, Natalia 
Kasprzak, Emil Kościan, Filip Bartkowiak, Aleksander 
Straszewski, Alex Ringwelski oraz Kacper Katner.

Przygotowała do druku Iwona Wiśniewska
Pisz do nas: cud8szkoly@onet.pl
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    MISTRZOSTWA  POWIATU w UNIHOKEJU
DZIEWCZĄT 

                i CHŁOPCÓW
  w ramach Igrzysk  Młodzieży Szkolnej 2017

Unihokej to sport drużynowy, który od dawna 
cieszy się dużą popularnością. Jego zasady są proste: 
zawodnicy do gry używają poliwęglanowych kijów 
zakończonych kompozytową blendą oraz ażurowej 
plastikowej piłki, a ich celem jest zwycięstwo w meczu
poprzez zdobycie większej liczby bramek niż rywal. 

Nasze szkolne drużyny chłopców i dziewcząt 
również świetnie sobie radzą z tym sportem, dlatego 
parę tygodni temu nasi reprezentanci wzięli udział w 
Mistrzostwach Powiatu w Unihokeju. Dziewczęta z 
różnych szkół, w tym naszej, zagrały w sali 
gimnastycznej  Gimnazjum nr 1 w Stargardzie. 
Dziesięć drużyn rywalizowało o puchary. Po podziale 
na 3 grupy nasza reprezentacja rozegrała mecze z 
reprezentacjami SP nr10 i SP nr11. Nie udało nam się 
przejść do finału, ale zdobyliśmy nowe doświadczenia 
sportowe. Skład reprezentacji: Aleksandra Czublon, 
Natalia Bińczyk, Dominka Kolano (uczennice VIIa), 
Zuzanna Borowska, Emilia Hryniuk , Pola Leszczyńska, 
Oliwia Wesołowska, Patrycja Sprycha(uczennice 
VIIb).
             Z kolei zawody dla chłopców odbyły się w 
Szkole Podstawowej nr 7, do której przybyło 9 
zespołów ze szkół podstawowych. Po zaciętych 
meczach, niestety nie udało się naszej drużynie wyjść
z grupy. W ternieju udział wzięli: Adam Cieplak(6a), 
Wojciech Bryszewski(6a),Bartłomiej Makowski(6a), 
Artur Lechowicz(6b), Filip Wiklak(6b), Grzegorz 
Wieczorek(7b). 

Pomimo, że naszym drużynom nie udało 
się zająć miejsc na podium jesteśmy z nich dumni i 
życzymy im powodzenia w czasie kolejnych meczy.
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  Wycieczka do Glinnej

We  wtorek  17  października  uczniowie  klasy  Ia  i
IIIb  wraz  z  wychowawczyniami  udali  się  na  wycieczkę
autokarową do Ogrodu Dendrologicznego w Glinnej. Tego
dnia  pogoda  wyjątkowo  dopisała,  rozpieszczając
wszystkich  wysoką  jak  na  tę  porę  roku  temperaturą  i
wesołymi promieniami słońca.  

Na  miejscu  uczestników  wycieczki  powitała  pani
leśnik- przewodnik ogrodu dendrologicznego, która przed
wejściem do arboretum, zapoznała wszystkich z zasadami
zachowania  obowiązującymi  w  tym  miejscu.   Podczas
spaceru  po  ogrodzie  uczniowie  mieli  okazję  zobaczyć
ciekawe gatunki i odmiany drzew oraz  krzewów z różnych
zakątków  świata.  Dzieci  zbierały  liście  i  owoce
prezentowanych  okazów,  dotykały  kory  egzotycznych
drzew,  obserwowały  ułożenie  i  wielkość  szyszek  na
drzewach iglastych, zachwycały się kolorami  jesiennej 
przyrody. 

Po lekcji w ogrodzie  był czas na pieczenie kiełbasek
na ognisku oraz wesołą zabawę z kolegami i koleżankami.

Projekt "Asysta Honorowa"

W dniu 27 października uczniowie reprezentujący
Poczet Sztandarowy Szkoły Podstawowej nr 8 w składzie:
Martyna Szymańska, Grzegorz Wieczorek, Natalia Bińczyk
Aleksandra  Czublon,  Artur  Lechowicz,  Laura  Wionczyk
wzięli udział w projekcie Asysta Honorowa przygotowanym
przez Fundację Wspierania Obronności i  Bezpieczeństwa
FIRMARE4LIFE,  Miasto  Stargard  oraz  2  Stargardzki
Batalion  Saperów.  Podczas  projektu  uczniowie  zostali
przeszkoleni  zarówno  teoretycznie,  jak  i  praktycznie  w
zakresie  sprawnego  działania  pocztu  sztandarowego  w
różnych  sytuacjach,  a  przede  wszystkim,  jak  właściwie
pełnić  służbę  sztandarowego  i  osób  asystujących.  

Uczniowie  poszerzyli  swoją  wiedzę  na  temat
właściwego sposobu używania i postępowania z symbolami
państwowymi, oddając im należną cześć i szacunek zgodnie
z  obowiązującymi  przepisami  prawa  i  wielowiekową
tradycją.
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Młodzieżowy Zespół Doradczy Prezydenta

Dnia  24  października  uczennice  naszej  szkoły-
Zuzanna  Borowska  i  Oliwia  Wesołowska  wzięły  udział  w
spotkaniu Młodzieżowego Zespołu Doradczego Prezydenta
Miasta  Stargard.  Omówiono  na  nim  zakres  tematów  i
projektów,  które  będą  oferowane  uczniom  i  wszystkim
mieszkańcom  Stargardu.  Ważnym  elementem  tego
spotkania był wybór zarządu i miło nam poinformować, iż
Zuzanna  Borowska  została  wybrana  jedną  z  sekretarzy
Młodzieżowego  Zespołu  Doradczego  Prezydenta  Miasta
Stargard.

Klasy piąte w Kids Arena

Zajęcia  z  fizyki,  chemii  oraz  astronomii
przeprowadzono  dla  klas  piątych  w  Kids  Arena.  Dzieci
mogły  samodzielnie  przeprowadzić  doświadczenia
sprawdzające  kwasowość  i  zasadowość  substancji.
Obejrzały ciekawy film o planowaniu podróży na Księżyc. W
przerwach między zajęciami mogły skorzystać z różnych
form zabaw proponowanych przez organizatorów. Smaczny
obiad  zakończył  ten  pełen  wrażeń  wyjazd,  młodych
naukowców żądnych poznawania wiedzy w praktyce.
 
    Legenda żonglowania piłką nożną w naszej szkole

Janusz Chomontek to człowiek,  który od przeszło
30  lat  żongluje  piłką  nożną,  i  nie  tylko.  Dzięki  swoim
niezwykłym umiejętnościom udało mu się zdobyć różnego
rodzaju  nagrody,  lecz  jego  największym  sukcesem  jest
wielokrotne zapisanie się w Księdze rekordów Guinnessa w
podbijaniu. 

Swoją  karierę  wyczynową  rozpoczął  w  1989.  Od
tego  czasu  aż  19  razy  ustanawiał  i  pobijał  rekordy
Guinnessa. Międzynarodową sławę zdobył we Włoszech, gdy
pobił rekord 7 000  odbić piłki należący do Diego Armando
Maradony,  podbijając  piłkę  35  tys.  razy.  W  Księdze
rekordów Guinnessa można znaleźć 17 rekordów Janusza
Chomontka w żonglowaniu różnymi rodzajami piłek. Między
innymi  ustanowił rekord podbijając piłkę do nogi na trasie
30 km  z Ustki do Słupska, w czasie 8 godzin i 20 minut.
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 Pan Chomontek od wielu już lat odwiedza szkoły w całej 
Polsce,  aby  podzielić  się  z  innymi  swoją  pasją  oraz
talentem. W tym celu przybył również do naszej szkoły.

Jeżeli chodzi o jego postawę sportową oraz ducha
walki  z pewnością może być dla wielu  z  nas przykładem,
ponieważ  jak  sam  stwierdza  podobne  umiejętności
wymagają codziennych żmudnych treningów oraz mnóstwa
wyrzeczeń. 

  XXIX Goleniowska Mila Niepodległości

Jedenastego listopada 2017 roku  w Goleniowie  po
raz  XXIX  została  zorganizowana  impreza  biegowa  pod
nazwą  Goleniowska  Mila  Niepodległości.  Celem  głównym
tych  biegów  jest  uczczenie  rocznicy  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę, poprzez organizację imprezy
biegowej  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych.  Są  to
najstarsze  biegi  w  Polsce  upamiętniające  dzień
Narodowego Święta Niepodległości. 

Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły uczestniczyli
w  tych biegach.  Młodsi  startowali  na  dystansie  600m, a
roczniki od 2004 na dystansie 1609.

W grupie młodszej startowali: Karolina Michniacka,
Maciej Michniacki, Krzysztof Rychlewski, i Piotr Lichacz.
Dystans 1609 m. pokonała Zuzanna Borowska. 

Maciej  Michniacki  zajął  14  miejsce  na  214
startujących osób.  Pozostali zajęli dalsze miejsca, ale ich
sportowe  zaangażowanie  jest  godne  pochwały.  Każdy
startujący  otrzymał  medal,  dyplom  i  niespodziankę-
turystyczny bidon.            

Ze sportowym pozdrowieniem!! 

Andrzejkowe przepowiednie

Kto  z  nas  nie  chciałby  wiedzieć  co  go  czeka  w
przyszłości? Jaki zawód będzie wykonywać gdy dorośnie?
Czy  będzie  żyć  w dostatku  i  bogactwie  lub  jak  na  imię
będzie miał/miała wybranek/wybranka jego serca?

Tego  wszystkiego,  chętne  osoby,  ponieważ
niedowiarków również nie brakowało, mogły się dowiedzieć
30  listopada  2017  r.  dzięki  szkolnym  wróżkom  oraz
wróżbitom, którzy za pomocą przeróżnych 
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wróżb odkrywali przed nimi przyszłość. Warto dodać, że 
we wróżbach wzięli udział nie tylko uczniowie, ale także 
nauczyciele oraz inni pracownicy szkoły. Mamy nadzieję, że
wszystkim dopisało szczęście i spełnią się wasze marzenia. 

Natomiast nieco później starsze klasy mogły wziąć 
udział w dyskotece szkolnej, którą dodatkowo umilił nam 
smaczny poczęstunek, a także  kolejny występ naszej 
szkolnej grupy tancerek. Dziewczyny zatańczyły do muzyki
Fitfth harmony-worth it ft. Kid ing. Wszyscy byliśmy pod 
wrażeniem, ponieważ zaprezentowane nam układy taneczne
są coraz bardziej skomplikowane, a ponadto wymagają 
sporej odwagi, zaangażowania oraz sprawności fizycznej.

 

DRUŻYNA HARCERZY W SP 8

Jesteśmy dumni, że od września 2017 r. w naszej
szkole istnieje drużyna harcerzy, w skład której wchodzą
uczniowie  klas  IV-VII  i  pozostają  oni  pod  opieką
p. D. Milczarskiej-Kogut. 

Wspólnie  z  grupą  redakcyjną  gazetki  chcieliśmy
dowiedzieć  się  więcej  na temat  harcerstwa,  w  tym celu
informacji szukaliśmy w książkach, internecie, ale  przede
wszystkim rozmawialiśmy z naszymi harcerzami, ponieważ
uznaliśmy, że nikt lepiej nie opowie nam o harcerstwie od 
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samych zainteresowanych. 
Zacznijmy jednak od informacji zaczerpniętych ze

strony  ZHP,  czyli  Związku  Harcerstwa  Polskiego,  który
jest największą w Polsce, liczącą ponad 110 tys. członków,
organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży. Od prawie stu
lat  głównym  celem  działania  ZHP  jest  wspieranie
wychowania  harcerek  i harcerzy  –  tworzenie  warunków
do ich wszechstronnego rozwoju.

Misją ZHP jest wychowywanie młodego 
człowieka, czyli wspieranie go 
we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu 
charakteru przez stawianie wyzwań.

ZHP jest ogólnopolskim, patriotycznym stowarzyszeniem 
należącym do światowego ruchu skautowego. Jest 
organizacją otwartą i apolityczną. Jednak ZHP to nie 
tylko organizacja, to przede wszystkim ruch społeczny 
kształtujący postawy i charaktery. Wspiera on wychowanie
dzieci i młodzieży zgodnie z harcerskimi wartościami, 
takimi jak: patriotyzm, braterstwo, przyjaźń, służba, 
wiara, praca, sprawiedliwość, wolność i pokój. Wartości te, 

zapisane  w Obietnicy  i Prawie  Zucha  oraz Przyrzeczeniu
i Prawie  Harcerskim,  odnaleźć  można  w tworzonej
przez dziesiątki  lat  kulturze  organizacji.  Tworzą  one
kodeks postępowania i kształtują styl życia członków ruchu
harcerskiego,  przy  czym  każdemu   z nich  pozwalają
kreować  osobistą  drogę  ich  realizacji  w budowanych
indywidualnie  próbach  na kolejne  –  harcerskie
i instruktorskie – stopnie.

Tradycyjne  i uniwersalne  wartości  uwzględniane  są
w aktualnych i nowoczesnych programach działania gromad
i drużyn,  w zadaniach  wynikających  z potrzeb,
zainteresowań oraz pragnień dzieci i młodzieży.

W pracy  wychowawczej  instruktorzy  harcerscy  stosują
sprawdzoną  metodę,  polegającą  na realizacji  zadań
w małych  grupach  rówieśniczych,  uczeniu  w działaniu,
wykorzystywaniu  stymulującego  programu 
oraz odwoływaniu  się  do idei  wyrażonych  w Prawie
i Przyrzeczeniu  Harcerskim.  Metoda  ta  cechuje  się
pozytywnością,  dobrowolnością,  świadomością  celów,
indywidualnością, naturalnością, pośredniością 
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i wzajemnością oddziaływań wychowawców i wychowanków.
„Naszą  misją  jest  wychowywanie  młodego  człowieka,
czyli wspieranie go…”

„…we wszechstronnym rozwoju

„…i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań.”

Obietnica Zucha:

Obiecuję być dobrym zuchem, zawsze przestrzegać Prawa
Zucha.

Prawo Zucha:

1. Zuch kocha Boga i Polskę. 
2. Zuch jest dzielny. 
3. Zuch mówi prawdę. 
4. Zuch pamięta o swoich obowiązkach. 
5. Wszystkim jest z zuchem dobrze. 
6. Zuch stara się być coraz lepszy. 

Prawo Harcerskie:

1. Harcerz  sumiennie  spełnia  swoje  obowiązki
wynikające z Przyrzeczenia Harcerskiego. 

2. Na słowie harcerza polegaj jak na Zawiszy. 
3. Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc bliźnim. 
4. Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa

każdego innego harcerza. 
5. Harcerz postępuje po rycersku. 
6. Harcerz miłuje przyrodę i stara się ją poznać. 
7. Harcerz  jest  karny  i posłuszny  rodzicom

i wszystkim swoim przełożonym. 
8. Harcerz jest zawsze pogodny. 
9. Harcerz jest oszczędny i ofiarny. 

 10.  Harcerz  pracuje  nad sobą,  jest  czysty
w myśli,w mowie i uczynkach, jest wolny od nałogów. 
Jak widać nie jest łatwo być harcerzem, ponieważ

wymaga  to   ciągłej  pracy  nad  sobą  oraz  swoim
charakterem.  W zamian  jednak  można  otrzymać  bardzo
wiele,  czyli  przyjaźń,  dobrą  zabawę,  ciekawe  wycieczki,
wspólne działanie w słusznych sprawach oraz satysfakcję z
wykonywanych zadań. Jeżeli chcecie dowiedzieć się więcej
na ten temat zajrzyjcie na stronę ZHP.
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Dosyć jednak teorii,  czas  na konkrety,  o  których
opowiedziała  nam  p.  Dorota  Milczarska-Kogut  ze  swoimi
podopiecznymi,  naszym  szkolnym  reporterkom:  Basi
Semczyszyn oraz Michalinie Jurkowskiej.
Basia: Czy jako dziecko była pani harcerzem?
Pani  Dorota: Do  harcerstwa  wstąpiłam  w  piątej  klasie
szkoły  podstawowej  i  przez  osiem  lat  byłam  czynnym
harcerzem, a potem miałam dwudziestoletnią przerwę. Od
pięciu  lat  prowadzę  drużynę  harcerską,  a  w  tej  chwili
jestem  opiekunem  tej  drużyny,  której  drużynową  jest
Weronika.
Michalina: Czy, aby być harcerzem, trzeba mieć jakieś
ważne cechy charakteru?
Pani Dorota: Ważne cechy charakteru, to jest dla każdego
człowieka  ważna  sprawa,  ale  harcerstwo  wyrabia  bardzo
ważne  cechy.  Wyrabia  punktualność,  życzliwość,
umiejętność współpracy i umiejętność zaprezentowania się
wśród innych ludzi. Więc pewnie, aby być harcerzem też
trzeba mieć takie cechy, bo przecież nie wszyscy- nie cała
szkoła  tutaj  przyszła,  ale  przyszły  osoby,  które  chcą
przeżyć przygodę, które chcą oprócz szkoły też coś innego
zobaczyć i czegoś się tutaj nauczyć. Uważam, że właśnie
takie cechy charakteru można w sobie wyrobić, należąc do
drużyny harcerskiej. 
Basia: Czego uczymy się będąc harcerzami?
Pani Dorota: Uczymy się bardzo wielu rzeczy, pomimo że
nie  korzystamy z  zeszytów,  jak  na  normalnej  lekcji.  Na
pierwszych  zajęciach  uczyliśmy  się  o  pewnej  symbolice
harcerskiej,  czyli  o  Krzyżu  Harcerskim,  uczymy  się
różnych  piosenek  o  takiej  tematyce,  ale  rozmawialiśmy
także sporo o historii harcerstwa. 
Ostatnie  pytanie  było  skierowane  do  naszej  drużyny
harcerskiej,  a  zadała  je  Michalina:  Słyszeliśmy,  że
byliście już na wspólnym wyjeździe do Hufca. Jak udał
się wyjazd?
Iza, kl. VII: W Hufcu było bardzo fajnie. Poznaliśmy wielu
harcerzy. Było bardzo miło, bawiliśmy się w różne zabawy.

Pani Doroto, jeszcze raz dziękujemy za poświęcony
nam czas  oraz miłą  rozmowę o naszej szkolnej  drużynie
harcerskiej. 
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KRZYŻ HARCERSKI

STRÓJ HARCERZA 
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Coraz bliżej świeta

Przygotowania  do  świąt  ruszyły,   a  dookoła  nas
wszystko się zmienia i pięknieje. Nasza szkoła, również w
tym czasie, ulega zmianom. Przede wszystkim zmienia się
jej  wygląd,  ponieważ na korytarzach i  salach lekcyjnych
pojawia  się  coraz  więcej  bożonarodzeniowych  dekoracji,
ale  także  coraz  wyraźniej  odczuwamy  świąteczną
atmosferę:  niecierpliwego oczekiwania oraz szczególnego
rodzaju radości i życzliwości pomiędzy ludźmi.

Jeśli  chcemy  dobrze  przygotować  się  na
nadchodzące święta, warto w tym celu wcześniej pomyśleć
o ciekawych dekoracjach na choinkę lub okna w naszych
domach,  a także o  prezentach dla naszych najbliższych.
Zebraliśmy  w  tym  celu  listę  5  najbardziej  popularnych
prezentów  dla  kobiet  oraz  mężczyzn  powyżej  25  roku
życia, czyli np. naszych rodziców oraz dziadków, którymi z
pewnością  sprawimy  im  przyjemność,  ale  raczej  ich  nie
zaskoczymy,  a  nieco  niżej  drugą  listę  z  bardziej
oryginalnymi pomysłami. 

1. Na  miejscu  pierwszym  plasują  się  niezawodne,
zawsze  potrzebne  skarpetki  i  rajstopy,  których
oczywiście nie może zabraknąć w żadnej szafie, ale
niekoniecznie pod choinką.

2. Woda  po  goleniu  dla  mężczyzn  oraz  perfumy  lub
dezodorant  dla  kobiet.  Są  to  produkty  zawsze
przydatne i  z pewnością obdarowana osoba z nich
skorzysta,  jednak  czy  są  one  jeszcze  w  stanie
kogoś zaskoczyć?

3. Kapcie,  inaczej  zwane  bamboszami.  Sprawią,  że
naszym  najbliższym  będzie  ciepło  i  przytulnie,
problem w tym żeby  za  szybko  nam nie  usnęli  w
skutek  przemęczenia  po  wyczerpujących
świątecznych przygotowaniach.

4. Szaliczek i rękawiczki.  Jeśli brak nam pomysłu na
prezent,  często  jedną  z  myśli  wpadających  nam
wtedy do głowy są rękawiczki lub szaliki. Wszystko
w porządku pod warunkiem, że w zeszłe święta nie
wpadliśmy na ten sam pomysł.

5. Słodycze.  Mało  zdrowe,  ale  za  to  smaczne.  Ich
zagorzałymi  miłośnikami  wbrew  pozorom  nie  są
wyłącznie  dzieci, ale właśnie dorośli. 
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Jeśli  chcesz,  w  tym  roku,  zaskoczyć  wszystkich  swoich
bliskich,  sprawdź  listę  naszych  niebanalnych  propozycji
oraz pomysłów:

1. Własnoręcznie  zrobiony  kolarz  lub  album  ze
zdjęciami  waszej  rodziny,  pod  którym  umieścicie
jakieś  zabawne  historyjki,  w  których  braliście
udział.  Album  można  wykonać  z  bloku,  wystarczy
ciekawie  udekorować  okładkę,  powklejać  zdjęcia
oraz  umieścić  opisy.  Szukajcie  śmiesznych  oraz
wzruszających  zdjęć.  Tata  będzie  dumny  i
rozbawiony,  natomiast  dla  mamy  koniecznie
przygotujcie  zapas  chusteczek  higienicznych,
ponieważ bez łez się nie obejdzie.

2. Napiszcie  wiersz  lub  piosenkę  o  waszej  rodzinie.
Możecie również przygotować zabawne zgadywanki 
na temat każdego członka rodziny, np. Kto to jest:
Wstaje wcześniej od innych,
gdy ktoś coś zbroi w mig znajdzie winnych.
Z niecierpliwością na powrót domowników czeka,
a w międzyczasie jeszcze coś wypieka.

3. Koszulka z własnoręcznie wykonanym przez was
napisem, np.
Najlepsza mama na świecie, 
Nikt nie gotuje jak moja mama, 
Super mama, 
Jestem mamą, a Ty jaką masz super moc?

Pamiętaj,  że  największą  radość  sprawią  Twoim
bliskim prezenty,  które same zrobiłaś/zrobiłeś,  ponieważ
są bezcenne i jedyne w swoim rodzaju. 

Z  pewnością  każdy  się  z  nami  zgodzi,  że
najważniejsza  jest  nasza  pamięć  o  bliskich  osobach  i
najmniejszy nawet podarunek jest na to dowodem. 

Czas na humor szkolny 

W obecnym numerze proponujemy Wam zapoznanie
się  z  fraszkami  Jana  Grossa,  który  był  wielokrotnie
wyróżniany i nagradzany w konkursach literackich.
Fraszka,  to  utwór  –  miniatura.  W  dwóch  lub  czterech
wierszach może zawierać i żart, i refleksję, i karykaturę, i
filozofię... 
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W SZKOLE
 
        Uparty                                        Geniusz
   Uparty jak kozioł                       Trudno za geniusza
   Mówią na Tomka                         Uważać takiego,
  Ma on coś w sobie                      Który zawsze
  z koziołka – matołka.             Bywa zdolny do wszystkiego.

                   Fatalne upodobania
Zwiedza obiekty zabytkowe
(Z historii od dawna m piątkę)
Lecz szkoda, że swoje nazwisko
Wszędzie zostawia na pamiątkę.

Sprawny harcerz 

Z rozbiciem namiotu się uporał,
  Kiedy pobudki przyszła pora. 

Marzenie pewnego ucznia                  ABC
To byłoby bajecznie,             Nim pozna w szkole szkole
Wakacje mieć wiecznie.              Wszystkie litery,

Już dobrze zna przynajmniej 
Wykłady podwórkowe                           Cztery.  
Po podwórkowych wykładach,
„łaciną” świetnie włada.

Ojcowskie rozmyślania                      Wyznanie ojca

Jakim sposobem u córki            Bezsennych nocy nie zliczę,
ożywić szare komórki.    Gdym spojrzał w syna dzienniczek

Społecznik
Wywiązał się ze zbiórki złomu,
(sam pan dyrektor go pogłaskał).
Tylko mama ciągle jest smutna,
Bo w domu nie ma już żelazka.

Matematyk
Matematyka domeną jego,
Umie rachować... kości kolegom.
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MIKOŁAJKI
Mikołaj był tak dobry, że nie zapomniał o naszej

szkole, również w tym roku. Wszyscy wiemy o tym, że
ma On złote serce, dlatego przymyka oczy na nasze
drobne przewinienia i zawsze obdarowuje nas jakimś
słodkim upominkiem. 

Tak stało się i tym razem. Mikołaj przybył do
nas  rano  6  grudnia  z  workiem  pełnym  prezentów.
Bardzo  serdecznie  mu  dziękujemy  i  zapraszamy  w
przyszłym  roku.  Mamy  nadzieję,  że  nie  zapomni
naszego adresu i wkrótce do nas wróci.

Uściski dla Mikołaja, 
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8
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CD... MIKOŁAJEK
Tego dnia w naszej szkole nie zabrakło i innych

atrakcji.  Braliśmy  udział  w  różnych  konkurencjach
sportowych, które bardzo nas pochłonęły. Wszystkim
nam  zależało  na  zwycięstwie,  ale  jak  to  w  sporcie
trzeba  też  umieć  pogodzić  się  z  przegraną  i
pogratulować  zwycięzcy.  Najważniejsze,  że
spędziliśmy  ten  czas  wesoło,  w  miłej  i  życzliwej
atmosferze.  Przerwy  międzylekcyjne,  umilała  nam
muzyka, która rozbrzmiewała na korytarzu szkolnym.
Chętne osoby, a takich nie brakowało, mogły tańczyć
wspólnie z naszym szkolnym zespołem tanecznym „8”.

Do zobaczenia w 2018 roku!!!
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